
ARCHIWUM WIADOMOŚCI 

 
2013‐12‐08 Adwentowy dzień skupienia  
10  grudnia  nasi  nauczyciele  i  pracownicy  szkoły  wezmą  udział  w  adwentowym  dniu  skupienia 
zorganizowanym  przez  Zarząd  Główny  Stowarzyszenia  Rodzin  Katolickich  Archidiecezji  Katowickiej. 
Spotkanie  odbędzie  się w  Zespole  Szkol  Katolickich  im.  bł.  ks.  Emila  Szramka w Katowicach  przy  ulicy 
Kobylińskiego  4.  Początek  dnia  skupienia  o  godzinie  17:00.  Zapraszamy  wszystkich  pracowników  i 
nauczycieli szkól , a rodziców prosimy punktualne odebranie dzieci w tym dniu. 
 
2013‐12‐08 Koncert  
10  grudnia  nasi  uczniowie  w  strojach  galowych  są  zaproszeni  na  Koncert  Filharmonii  do  I  liceum  w 
Piekarach Śląskich o godzinie 11:50. Uczniowie wracają do szkoły na obiad. 
 
2013‐12‐08 Wycieczka do Muzem Chleba  
Dnia 6.12.2013 roku uczniowie klasy I Katolickiej Szkoły Podstawowej w ramach obchodu dnia Świętego 
Mikołaja  wybrali  się  pod  opieką  wychowawcy  na  wycieczkę  do  Muzeum  Chleba  mieszczącego  się  w 
Radzionkowie.  Uczniowie  z  zapartym  tchem  zwiedzali  unikalne,  jedyne  muzeum  w  tej  części  Europy, 
pokazujące historię chleba wraz z narzędziami  i maszynami do  jego wytwarzania. Muzeum zgromadziło 
kilka tysięcy eksponatów, m.in. maszyny, urządzenia i narzędzia piekarskie pochodzące z XIX i XX wieku, 
wyposażenie wnętrz mieszkalnych i usługowych, dokumenty archiwalne, grafiki, pocztówki, fotografie. 
Uczniowie  mieli  niepowtarzalną  okazję  własnoręcznego  wypieku  pieczywa  oraz  pierniczków.  Zbiory 
piekarnicze  uzupełnia  rekonstrukcja  dawnej  izby  szkolnej  wraz  z  wystawą  sprzętów,  przyrządów  i 
pomocy  szkolnych  oraz  maszyn  i  urządzeń  biurowych.  Dodatkową  atrakcją  dla  dzieci  był  fakt  ,  iż 
przewodnikiem  oprowadzającym  po  muzeum  była  Pani  Dyrektor  Joanna  Grajewska‐Wróbel  w  stroju 
śląskim  .  Bardzo  serdecznie  dziękujemy  Rodzicom  za  pomoc  w  zorganizowaniu  wycieczki  oraz 
sprawowaniu opieki nad dziećmi. 
 
2013‐12‐03 Kanonizacja bł. Jana Pawła II  
Prosimy  o  zapoznanie  się  z  ofertą  związaną  z  pielgrzymką  na  kanonizację  bł.  Jana  Pawła  II.  Oferta  jest 
dostępna do ściągnięcia w archiwum wiadomości. 
 
2013‐12‐02 Owoce w szkole  
Informujemy,  iż  w  grudniu  dostawy  w  ramach  programu  OWOCE  W  SZKOLE  będą  dostarczane  w 
następujących dniach: 
02 grudnia ‐ poniedziałek 
03 grudnia ‐ wtorek 
06 grudnia ‐ piątek 
09 grudnia ‐ poniedziałek 
10 grudnia ‐ wtorek 
12 grudnia ‐ czwartek 
16 grudnia ‐ poniedziałek 
17 grudnia ‐ wtorek 
19 grudnia ‐ czwartek 
 
2013‐12‐01 Mikołajkowe zaproszenie  
Z  okazji  dnia  Świętego  Mikołaja  nasi  uczniowie  z  I  i  II  klasy  podstawówki  wraz  z  wychowawcami  są 
serdecznie  zaproszeni  na  spektakl  teatralny  p.n.  „Z  Mikołajem w  świata  kraje,  czyli  rzecz  o  Świętach  i 
prezentach!”  organizowany  przez  Krakowski  Impresariat  Artystyczny  Rondo. 
Spektakl odbędzie się w Miejskim Domu Kultury w Piekarach Śląskich przy ul Bytomskiej 73, w dniu 05 
grudnia 2013r. (czwartek) o godz.11:30. 
Po zakończeniu spektaklu z dziećmi spotka się Mikołaj i wręczy słodycze. 
 
2013‐11‐27 Zaproszenie  
Zapraszamy  wszystkich  Darczyńców,  Wolontariuszy  i  Przyjaciół  Katolickiej  Szkoły  Podstawowej  i 
Katolickiego Gimnazjum na Mszę Świętą odprawioną w Waszej  intencji 1 grudnia 2013 roku o godzinie 
9:15 w Kościele p.w. Sw. Józefa w Piekarach Sląskich. 



W czasie Mszy świętej dziękczynnej nasi Uczniowie, Dyrekcja, Nauczyciele, Rodzice  i Pracownicy Szkoły 
będą się za Was modlić w I Niedzielę Adwentu rozpoczynającej nowy Rok Liturgiczny. 
 
2013‐11‐26 Katolickie Przedszkole  
W  styczniu  2014  r.  rozpoczyna  działalność  Katolickie  Przedszkole  Stowarzyszenia  Rodzin  Katolickich 
"Pod Aniołem" w Katowicach. Właśnie rusza akcja informacyjna oraz pierwszy nabór chętnych. 
Informacje i zapisy na stronie internetowej www.przedszkolepodaniolem.pl 
 
2013‐11‐26 Obiady w grudniu  
Cena  obiadów  w  miesiącu  grudzień  wynosi  45  zł.  Płatność  do  10  grudnia  br.  w  sekretariacie 
szkoły (prosimy o zgodną kwotę). 
Obiady będą wydawane do 20 grudnia br. 
 
2013‐11‐24 Gra czytelenicza "Między nami czytelnikami"  
Czytanie  książek  jest  ciekawsze  od  oglądania  telewizji,  bardziej  wciągające  niż  gry  komputerowe  i 
pożyteczniejsze  od  przesiadywania  na  portalach  społecznościowych.  Jak  zatem  zachęcić  uczniów  do 
czytania? Sprowokować ich do tego, żeby sami z sobą rozmawiali o książkach. Wykorzystać lubiane przez 
nich  aktywności:  uczestnictwo  w  grze  i  tworzenie  społeczności.  W  tym  celu  powstała  Gra  czytelnicza 
Między nami czytelnikami do której przystąpili nasi gimnazjaliści. Gra przeznaczona jest dla całych klas. 
Każdy  uczeń  będzie  zaangażowany,  każdy  usłyszy,  co  mają  do  powiedzenia  inni.  Składa  się  ona  z  4 
etapów. 
Wyniki  będą  prezentowane  na  specjalnej  stronie  internetowej.  Zwycięzcami  będą  uczniowie  z  jednej 
klasy, którzy wezmą udział we wszystkich etapach gry i zgromadzą najwięcej punktow. 
 
2013‐11‐24 Scena Młodego Aktora  
21 listopada br. w Młodzieżowym Domu Kultury w Brzezinach Śl. w ramach Sceny Młodego Aktora odbył 
się konkurs "Dawno...dawno...temu". Zadaniem każdego z uczestników było przedstawienie legendy lub 
bajki we własnej interpretacji. Z ramienia naszej szkoły w konkursie wzięli udział Marcelina Wannot z kl. 
1 oraz Mateusz Kapek i Jakub Locher z kl. 2. I chociaż nie udało nam się stanąć na podium to dzieciaki 
bardzo dobrze się bawiły, a do domu wracały z uśmiechniętymi buziami i słodkimi upominkami w rękach. 
 
2013‐11‐24 Zebranie oraz konsultacje  
Informujemy,  iż  najbliższe  zebranie  oraz  konsultacje  z  nauczycielami  Katolickiej  Szkoły  Podstawowej  i 
Katolickiego Gimnazjum odbędą się 27 listopada br. (środa) o godzinie 16:00. 
 
2013‐11‐24 Bożonarodzeniowe konkursy plastyczne  
Zapraszamy  do  wzięcia  udziału  w  naszych  konkursach  bożonarodzeniowych  plastycznych.  Dla 
przedszkolaków przygotowaliśmy konkurs pt. "Kartka bożonarodzeniowa" a dla uczniów klas V i VI 
szkół podstawowych "Anglojęzyczna kartka bożonarodzeniowa". 
Wszystkich chętnych do wzięcia udziału w konkursach zapraszamy do zapoznania się z poszczególnymi 
regulaminami w dziale KONKURSY. 
 
2013‐11‐19 Kolejne sukcesy gimnazjalistów  
W dniach 18‐20 października 2013r. w Radlinie miały miejsce Radlińskie Dni Kultury Chrześcijańskiej w 
ramach  których  został  ogłoszony  konkurs  literacki  nt.  współczesnego  rozumienia  orędzia  kardynała 
Bolesława Kominka. Temat konkursu brzmiał:  „Kiedy komuś wybaczamy, rozwiązujemy pęta niezgody  i 
pozbywamy  się  balastu  przeszłości”  (Reshad  Feild).  Prace  konkursowe  przygotowało  dwoje 
gimnazjalistów:  Małgorzata  Szewczyk  i  Patryk  Gałecki.  Wielkie  brawa  dla  nich!  Małgosia  zdobyła  I 
miejsce,  natomiast  Patryk wyróżnienie pierwszego  stopnia. Oficjalne wręczenie nagród odbędzie  się  24 
listopada w Miejskim Ośrodku Kultury w Radlinie o godzinie 17.30. 
  
Nasi  gimnazjaliści  przygotowują  się  również  do  Konkursu  biblijnego,  organizowanego  przez  Wydział 
Katechetyczny Kurii. Konkurs odbędzie się 5 grudnia 2013r. 
 
 
 
 



2013‐11‐18 Ogłoszenia  
Na początku listopada praca plastyczna naszej uczennicy Gabrieli Skowronek została wysłana na konkurs 
pt. Karykatura  Juliana Tuwima.Wyniki  tego wojewódzkiego konkursu związanego z Rokiem Tuwima  juz 
wkrótce. 
  
We  wtorek  19  listopada  uczennica  Gabriela  Skowronek  weżmie  udział  w  konkursie  piosenki 
organizowanym przez MDK nr 1 w Piekarach Śląskich pt.Ocalić od zapomnienia.Konkurs ten ma na celu 
upamiętnienie zmarłych polskich artystów. 
Laureaci  konkursu  wystapią  podczas  uroczystej  Gali  w  Miejskim  Domu  Kultury  w  dniu  25 
listopada.Gabrysi życzymy udanego występu. 
  
W  dniu  4  grudnia  klasa  gimnazjum  pojedzie  wraz  z  grupą  Miejskiego  Gimnazjum  nr  3  do  Katowic  na 
koncert muzyczny z cyklu Młoda Filharmonia.W programie muzyka Jana Sebastiana Bacha oraz Mikołaja 
Góreckiego. 
 
2013‐11‐18 Zaproszenie  
Zapraszamy  na  stronę  internetową  Rady  Szkół  Katolickich,  aby  odsłuchać  konferencję  ks  biskupów 
Dajczaka, Rysia i innych z Forum Szkół Katolickich. 
 
2013‐11‐18 Podziękowanie  
Dyrektor  Katolickiej  Szkoły  Podstawowej  i  Gimnazjum  wraz  z  uczestnikami:  rodzicami, 
nauczycielami, pracownikami  i  przyjaciółmi  składa  serdeczne  „Bóg  zapłać”  Księdzu  proboszczowi 
Parafii Świętej Rodziny w Piekarach Śląskich Damianowi Gatnarowi ‐ Opiekunowi duchowemu szkół 
katolickich w  Piekarach  Śląskich  za  przygotowanie  i  przeprowadzeniu  już  trzecich Dni  Skupienia  dla 
naszej społeczności. 
W  piątek  15  listopada  br.  mieliśmy  okazję  spotkać  się  razem  z  nauczycielami,  rodzicami, 
opiekunami, pracownikami  i  przyjaciółmi  szkoły,  aby  wspólnie modlić  się  o  błogosławieństwo  dla 
całej społeczności a zwłaszcza dla naszych uczniów. 
Wysłuchaliśmy  bardzo  ważnej  i  inspirującej  konferencji  wygłoszonej  przez  Księdza  Damiana  na temat 
Prawdy,  sprawiedliwości  i miłości  społecznej w  kontekście właściwego  funkcjonowania naszych 
szkół  katolickich  w  Piekarach  Śląskich  pod  opieką  Matki  Boskiej  Sprawiedliwości  i Miłości 
Społecznej.  Była  tez  mowa  o  roli  mediów  i  ich  wpływie  na  nasz  pogląd  na  otaczającą 
nas rzeczywistość. 
Dzień Skupienia zakończyliśmy udziałem we Mszy Św. i przyjęciem Komunii Świętej. 
Następny  Dzień  Skupienia  dla  całej  dorosłej  społeczności  szkol  katolickich  w  Piekarach 
Śląskich zaplanowaliśmy na 28 marca 2014 roku. Serdecznie zapraszamy! 
 
2013‐11‐15 Zmiana planu zajęć dodatkowych  
Informujemy, iż od dnia 19 listopada 2013 wchodzi w życie nowy plan zajęć dodatkowych dla klasy I i II 
Katolickiej Szkoły Podstawowej. Prosimy o zapozanie się ze zmianami. 
 
2013‐11‐13 Korowód Świętych  
Zapraszamy  do  galerii,  gdzie  zamieściliśmy  najnowsze  zdjęcia  z  Korowodu  Świętych  z  dnia  30 
października 2013. Aby zobaczyć galerię, kliknij tu. 
 
2013‐11‐13 Formacja Nauczycieli i Wychowawców  
Zapraszamy  do  zapoznania  się  z materiałami  Formacji  Nauczycieli  i Wychowawców  Szkoły  Katolickiej. 
Temat listopadowy: "Wiara i Prawda" 
 
2013‐11‐07 Akademia z okazji Święta Niepodległości  
W dniu 08.11 br. (piątek) odbędzie się uroczysta akademia z okazji Święta Niepodległości (organizowana 
przez uczniów Miejskiego Gimnazjum nr 3). W tym dniu obowiązuje strój galowy. 
 
2013‐11‐07 Owoce w szkole  
Informujemy,  iż  w  listopadzie  dostawy  w  ramach  programu  OWOCE  W  SZKOLE  będą  dostarczane  w 
następujących dniach: 
04 listopada – poniedziałek 



05 listopada – wtorek 
07 listopada – czwartek 
12 listopada – wtorek 
13 listopada – środa 
15 listopada – piątek 
18 listopada – poniedziałek 
19 listopada – wtorek 
20 listopada ‐ środa 
 
2013‐11‐07 Karta pływacka  
Dwoje  uczniów  z  klasy  pierwszej  Katolickiej  Szkoły  Podstawowej  zdobyło  w  ubiegły  wtorek,  zdając 
egzamin, kartę pływacką. 
Gratulujemy pierwszakom! 
 
2013‐11‐06 Wyjście do kina  
Dnia  5  listopada  uczniowie  Katolickiego  Gimnazjum,  w  ramach  edukacji  filmowej,  wybrali  się  do kina 
Cinema City w Bytomiu na film pt. „Mój biegun”. To historia najmłodszego niepełnosprawnego zdobywcy 
biegunów,  Jana  Meli,  który  uległ  poważnemu  wypadkowi.  Film  wszystkim  bardzo  się podobał. 
Momentami był smutny i wzruszający. Niewątpliwie na dłuższy czas zapadnie w naszej pamięci. 
 
2013‐11‐04 Dzień Skupienia  
Przypominamy,  że w  dniu  15  listopada  br.  (piątek)  o  godzinie  16:45  odbędzie  się  Dzień  Skupienia  dla 
rodziców, nauczycieli oraz pracowników Katolickiej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum oraz członków Koła 
Stowarzyszenia  Rodzin  Katolickich  działającego  przy  Parafii  Świętej  Rodziny 
Spotkanie  odbędzie  się w  Parafii  Świętej  Rodziny w  Piekarach  Śląskich  przy  ul.  Konstytucji  3 Maja  36. 
Dzień skupienia poprowadzi nasz Opiekun Duchowy ks. Damian Gatnar. 
W programie: 
godzina 16:45 modlitwa w Kaplicy Św. Joanny Beretty Molli 
godzina 17:00 konferencja 
godzina 18:00 Msza Święta 
 
2013‐11‐04 Korowód "Wszystkich Świętych"  
13  listopada  br.  (środa)  po  raz  ostatni  uczniowie  Katolickiej  Szkoły  wezmą  udział  w  Korowodzie 
"Wszystkich Świętych". W tym dniu odwiedzą Miejskie Przedszkole nr 3 przy ul. Piłsudskiego w Piekarach 
Śląskich.  Wyjście  po  opieką  nauczycieli  godzina  11:00.  Rodziców  prosimy  o  ponowne  przygotowanie 
strojów na ten dzień. 
 
2013‐11‐03 Szkolny maraton czytania  
24  października  uczniowie  naszej  szkoły  wzięli  udział  w  Szkolnym  Maratonie  Czytania  pod 
hasłem: „Mimozami jesień się zaczyna….” 
Maraton  dla  uczniów  piekarskich  szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  i 
ponadgimnazjalnych zorganizowało  po  raz  drugi  Miejskie  Gimnazjum  nr  1.  Wszyscy  uczestnicy 
zaprezentowali twórczość Juliana Tuwima, który jest jednym z patronów mijającego roku. 
Piotrek  z  klasy  1  oraz  Mikołaj  z  klasy  2  wspólnie  przeczytali  wiersz  „Abecadło”,  a  Małgosia  z  1 
klasy gimnazjum zaprezentowała wiersz pt. „Pan Maluśkiewicz”. 
Całość  odbyła  sie w bardzo miłej  atmosferze,  a  na  koniec wszyscy  czytający  otrzymali  nagrodę. Książki 
ufundował Społeczny Instytut Wydawniczy „Znak”. 
 
2013‐11‐03 Koncert muzyki klasycznej  
Już  po  raz  trzeci  w  roku  szkolnym  2013/2014  uczniowie  Katolickiej  Szkoły  Podstawowej  oraz 
Katolickiego  Gimnazjum  będą  uczestniczyli  w  Koncercie  Muzyki  Klasycznej  w  I  Liceum 
Ogólnokształcącym im. Króla  Jana III Sobieskiego w Piekarach Śląskich. Kolejny koncert odbędzie się 06 
listopada (środa) o godzinie 10:55. Zajęcia w tym dniu odbywać się będą wg. planu zajęć. Obowiązuje strój 
galowy. 
 
 
 



2013‐10‐31 Karta pływacka  
Piątka uczniów II klasy Katolickej Szkoły Podstawowej zdobyło w ubiegły wtorek, zdając egzamin, kartę 
pływacką. Gratulujemy i zachęcamy pozostałych uczniów. 
 
2013‐10‐30 Korowód "Wszystkich Świętych"  
W  dniu  jutrzejszym,  tj.  31  października,  w  przeddzień  Wszyskich  Świętych,  uczniowie  naszej  szkoły 
zapraszają  na  korowód  "Wszystkich  Świętych".  Początek  o  godzinie  10:30  w  holu  szkoły. 
Świeci  w  rozpoznawalnych  strojach,  wyposażeni  w  symbole  Świętych,  przejdą w  radosnych  rytmach  z 
gitarami  korytarzami  szkoły  na  II  piętro,  gdzie  odbędzie  sie występ  połączony  z  quizem  ze  znajomości 
sylwetek Świętych. Następnie przejdą do Miejskiego Przedszkola nr 1 w Piekarach Śląskich z tym samym 
programem. 
W czasie przejścia zapytają napotkanych przechodniów w sondzie ulicznej o Świętych w zwiazku z wigilią 
Wszystkich Świętych. Serdecznie zapraszamy do udzialu! 
 
2013‐10‐29 Zebrania z Rodzicami  
Przypominamy Rodzicom i Opiekunom, że jutro tj. 30 października br. odbędzie się zebranie połączone z 
konsultacjami z Radą Pedagogiczną Katolickiej Szkoły Podstawowej i Katolickiego Gimnazjum. 
 
2013‐10‐29 Modlitwa do bł. Jana Pawła II  
Z  okazji  Dnia  Papieskiego  i  uroczystości  szkolnych  uczniowie  Katolickiego  Gimnazjum  ułożyli  swoją 
modlitwę do błogosławionego Jana Pawła II: 
  
Janie Pawle II – Tobie powierzamy nasz umysły i dusze. 
Prosimy Cię, pomóż nam pomnażać naszą wiedzę 
i prowadź nas po właściwej drodze życia. 
Chroń nas od wszelkiego zła, byśmy nie ulegali pokusom. 
Spraw, byśmy byli dobrymi, mądrymi ludźmi. 
Dopomóż nam, abyśmy zachowywali się wobec innych 
zgodnie z nakazem miłości bliźniego. 
Wszystkie nasze prace, chęci, sukcesy i smutki szkolnego życia 
ofiarujemy samemu Jezusowi, prosząc o jego opiekę 
przez Twoje wstawiennictwo. 
Amen 
  
autorami modlitwy są uczniowie klasy pierwszej Katolickiego Gimnazjum 
 
2013‐10‐29 Obiady w listopadzie  
Cena obiadów w miesiącu  listopadzie wynosi 57  zł.  Płatność do 10  listopada br. w  sekretariacie  szkoły 
(prosimy o zgodną kwotę). 
 
2013‐10‐22 Obchody Dnia Papieskiego  
W najbliższy czwartek (24.10.2013), w ramach zaproszenia przez Miejskie Gimnazjum nr 3 w Piekarach 
Śląskich, odbędą się Obchody Dnia Papieskiego. 
W tym dniu obowiązuje stój galowy ‐ dostosowany do pogody. W ramach tych obchodów o godzinie 09:00 
odbędzie  się  Msza  Święta  w  kościele  pw.  Świętej  Trójcy  w  Szaleju.  Modlić  się  będziemy  za 
wstawiennictwem bł.  Jana Pawła II o pomyślność dla całej społeczności szkolnej. Po powrocie do szkoły 
uczniowie Katolickiej Szkoły Podstawowej oraz nauczyciele uczestniczyć będą w akademii dedykowanej 
bł. Janowi Pawłowi II. Zajęcia w tym dniu odbywają się bez zmian. 
 
2013‐10‐22 Teatrzyk kukiełkowy  
23  października  2013  (środa),  w  siedzibie  Katolickiej  Szkoły  o  godzinie  11:00  zostanie  wystawiony 
teatrzyk kukiełkowy pt.: "O rybaku i złotej rybce" przez Agencję Artystyczną MAG. Wstęp bezpłatny. 
 
2013‐10‐22 Wyniki konkursu o Hlondzie  
Nasza  uczennica  Dominika  Podsiadły  z  kl.  I  Katolickiego  Gimnazjum  zakwalifikowała  się  do  II  etapu 
Wojewódzkiego Konkursu o Prymasie Polski ks. Auguście Hlondzie‐ wybitnym Górnoślązaku. 
Wojewódzki finał konkursu odbędzie się w Sali Sejmu Śląskiego 25 listopada 2013 roku o godzinie 10:00. 



Dominice Podsiadły gratulujemy i życzymy powodzenia!!! 
 
2013‐10‐21 Nauczyciele o swojej pracy, o swym powołaniu...  
X Jubileuszowa Pielgrzymka Nauczycieli  i wychowawców do Matki Boskiej Piekarskiej, była także okazją 
do  tego,  aby  nauczyciele mogli  opowiedzieć  o  swojej  pracy. Wychowawczynie  naszej  szkoły: p.  Urszula 
Nowacka, Katarzyna Lasyk i Dominika Ogrodnik‐Jenrzejczak rozmawiały z dziennikarką Radia Katowice – 
Anna  Musialik  o  Katolickiej  Szkole  w  Piekarach  Śląskich.  Mówiły  o  tym,  jak  wygląda praca  w  szkole 
katolickiej, na czym polega jej specyfika oraz czym powinien odznaczać się nauczyciel. 
Wywiad emitowany był w magazynie Droga dnia 14.10.2013r. o godzinie 20.15. 
Wywiadu można odsłuchać w archiwum wiadomości Szkoły Katolickiej. 
 
2013‐10‐15 Fluoryzacja zębów  
W roku szkolnym 2013/2014 odbędzie się fluoryzacja zębów uczniów szkoły podstawowej. Jednorazowy 
koszt  wszystkich  zabiegów  to  3  złote  (jest  to  cena  na  zakup  jednorazowych  szczoteczek  ‐  jedna 
szczoteczka to jeden zabieg). 
Płatności można  dokonywać w  sekretariacie  szkoły  do  31  października  (czwartek)  ‐  prosimy  o  zgodną 
kwotę. 
 
2013‐10‐15 Katolicka Akademia Nauczycieli i Wychowawców  
Stowarzyszenie  Rodzin  Katolickich  Archidiecezji  Katowickiej  podjęło  decyzję  o  stałym  uzupełnianiu 
wiedzy  naukowej  z  zakresu  teologii  i  nauk  pokrewnych  u  nauczycieli,  którzy  pracują  w  szkołach 
stowarzyszenia.  Są  to  cyklicznie  prowadzone  wykłady  pod  nazwą  Katolickiej  Akademii  Nauczycieli  i 
Wychowawców, którzy czują się katolikami i chcą mądrze odpowiadać na pytania wychowanków. 
Wykłady przeznaczone są dla nauczycieli, wychowawców, katechetów i również rodziców. 
Wykład każdorazowo prezentuje wąski wycinek szczegółowo przedstawionej wiedzy z użyciem w miarę 
przystępnego  słownictwa  bez  hermetycznej  terminologii.  Słuchacze  zapoznają  się  z  nauką  Kościoła 
Katolickiego i tym obszarem teologii gdzie jest miejsce na różnice w badaniach i poglądach naukowych. 
Po  wykładzie  można  zadawać  pytania  z  zakresu  prezentowanego  tematu  oraz  proponować  tematy  na 
następne wykłady. 
Dla nauczycieli będą wydawane odpowiednie certyfikaty. 
Najbliższy wykład  Ewolucjonizm kreacjonistyczny  –  fakt  czy mit?  odbędzie  się  26  października  2013  o 
godzinie 10.00 w auli Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego. 
Wykład poprowadzi wykładowca Zakładu Teologii Fundamentalnej  i Filozofii Chrześcijańskiej Wydziału 
Teologicznego ks. dr Andrzej Abdank –Kozubski. 
Zainteresowanych otrzymaniem zaświadczenia o udziale w Konferencji prosimy o wcześniejsze wysłanie 
swoich danych osobowych  (imię  i nazwisko, PESEL, data  i miejsce urodzenia,  adres) na adres poczty e‐
mail: akademia.nk@wp.pl 
Serdecznie zapraszamy 
 
2013‐10‐15 Podziękowania  
Dyrekcja,  Rada  Pedagogiczna  oraz  Pracownicy  Katolickiej  Szkoły  Podstawowej  oraz  Gimnazjum 
serdecznie  dziękują  swoim  Uczniom  za  życzenia  i  serdeczności,  Rodzicom  za  przeróżne  gesty 
wdzięczności i kwiaty, Przyjaciołom szkolnym za życzenia i pamięć z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
Czujemy Wasze wsparcie i sympatię nie tylko w świąteczne dni ale także w codziennej pracy. 
 
2013‐10‐11 14 października dniem wolnym  
Przypominamy  Rodzicom,  iż  14  października  (Dzień  Edukacji  Narodowej  ‐  poniedziałek)  jest  dniem 
wolnym od zajęć dydaktycznych i szkoła w tym dniu będzie zamknięta. 
 
2013‐10‐11 Konkurs dla dzieci  
Dzielnicowy  Dom  Kultury  w  Brzezinach  Śląskich  zaprasza  dzieci  do  udziału  w  konkursie  "Dawno... 
dawno...  temu...".  Zadaniem  każdego  z  uczestników  będzie  opowiedzenie  wybranej  przez  siebie  baśni, 
bajki lub legendy. Istnieje również możliwość zaprezentowania dzieła własnego autorstwa. Etap pierwszy 
(na  poziomie  szkoły  ‐  chętne  dzieci  proszone  są  o  zgłoszenie  się  do  p.  Kasi  Kotyś)  odbędzie  się  w 
poniedziałek 4 listopada. Natomiast finał odbędzie się 21 listopada w brzezińskim Domu Kultury. 
ZAPRASZAMY! 
 



2013‐10‐10 Zaproszenie  
Serdecznie  zapraszamy  uczniów,  Rodziców,  Nauczycieli  do  udziału  we  Mszy  Świętej,  która  zostanie 
odprawiona 27 października 2013 roku (niedziela) o godzinie 10:30 w Parafii Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy (Ul. Powstańców Śląskich 38, Kozłowa Góra). 
Nasi uczniowie będą czynnie uczestniczyć w liturgii (czytanie, psalmy, modlitwa wiernych, dary ołtarza). 
Po  zakończonej  Mszy  Świętej  Rodzice  zachęcą  jej  uczestników  do  zainteresowania  się  i  odwiedzenia 
Katolickiej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. 
 
2013‐10‐10 Kartka urodzinowa dla Oliwki  
Zwracamy  się  do  Was  z  ogromną  prośbą!  27.10.2013  roku  Oliwia  kończy  6  lat.  Jej  największym 
marzeniem jest otrzymanie jak największej liczby kartek urodzinowych. Mała Oliwia walczy z rakiem. Jeśli 
możesz to pomóż, wyślij kartkę na adres : 
Oliwia Gandecka 
ul. M.C. Skłodowskiej 11/26 
65‐001 Zielona Góra 
Poproś  też  swoich  znajomych  o  ten  sam  gest.  Z  góry  dziękujemy  w  imieniu  tego  Małego  Aniołka! 
Zapraszamy również do odwiedzenia profilu Facebook Oliwi. 
Możesz  wysłać  kartkę  również  innemu  dziecku,  którego  profil  znajdziesz  na  stronie 
www.marzycielskapoczta.pl 
To zawsze jeden uśmiech więcej :) 
 
2013‐10‐09 Uwaga Rodzice i Opiekunowie  
Przypominamy o wpłatach  za  obiady  za miesiąc  październik  ‐  koszt  66  zł.  Bardzo prosimy,  aby wpłaty 
zostały dokonane najpóźniej do jutra rano (10.10.13), gdyż mija termin płatności. 
 
2013‐10‐06 Dołączamy się do życzeń  
CZEGO ŻYCZYSZ CZŁOWIEKOWI MYŚLĄCEMU? – WYŚLIJ WIADOMOŚĆ DO "PANA COGITO” 
Fundacja  im.  Zbigniewa  Herberta  pragnie  zaprosić  do  wsparcia  i  udziału  w  Konkursie.  Jest  on 
organizowany z okazji 89. rocznicy urodzin poety, która przypada 29 października 2013r. 
Konkurs ma  na  celu  popularyzację  czytelnictwa  oraz  twórczości  Herberta,  nakłonienie  do  refleksji  nad 
wartościami propagowanymi w twórczości poety, a także przybliżenie postaci Pana Cogito jako jednostki 
wolnej, niezależnie myślącej i poszukującej. 
Konkurs  odbędzie  się  w  dniach  5‐18.10.2013r.  Na  stronie  facebook.com/Herbert.Pan.Cogito  będzie 
udostępniona  aplikacja  „Czego  życzysz  człowiekowi myślącemu?  – Wyślij wiadomość  do  "Pana  Cogito”, 
dzięki  której  każdy  uczestnik  będzie mógł  przesłać wiadomość  do  Pana  Cogito,  używając maksymalnie 
150  znaków.  Osoby,  które  nie  korzystają  z  Facebooka,  będą  także  mogły  wziąć  udział  w  konkursie, 
wysyłając wiadomość na adres Pan.Cogito@fundacjaherberta.pl. 
Spośród nadesłanych zgłoszeń Jury, na czele którego stanie Katarzyna Herbert, wybierze najlepsze prace 
pod  względem  oryginalności  ujęcia  tematu,  poprawności  językowej,  humoru  i  uwzględnienia 
herbertowskich wartości. Nagrodami w konkursie  będą:  15‐cie  tomików poezji  „Pan Cogito”,  słuchawki 
bezprzewodowe Beats by Dr. Dre, tablet multimedialny Samsung oraz czytnik E‐booków Amazon Kindle. 
Konkurs  „Czego  życzysz  człowiekowi  myślącemu?  –  wyślij  wiadomość  do  Pana  Cogito”  jest 
przedsięwzięciem  przygotowanym  przez  Fundację  im.  Zbigniewa  Herberta  w  ramach  kampanii 
edukacyjnej „Pan Cogito”, której celem jest zaproszenie młodzieży do dialogu wokół twórczości poety. 
Fundacja  zaprasza  także  zapraszamy  do  polubienia  prowadzonego  przez  studentów  profilu 
www.facebook.com/Herbert.Pan.Cogito, który w przyjazny sposób przybliża osobę i twórczość Zbigniewa 
Herberta. 
 
2013‐10‐04 Zmiana w planie lekcji Gimnazjum  
Informujemy,  iż  od 7  października wchodzi  nastąpi  zmiana planu dla  klasy  I  Katolickiego Gimnazjum. 
Prosimy o zapoznanie się ze zmianami. 
 
2013‐10‐03 Program OWOCE W SZKOLE  
Informujemy,  iż w  październiku  dostawy w  ramach  programu OWOCE W  SZKOLE  będą  dostarczane w 
następujących dniach: 
15 października ‐ wtorek 
16 października ‐ środa 



23 października ‐ środa 
25 października ‐ piątek 
 
2013‐10‐01 Zmiana w planie zajęć dodatkowych  
Informujemy, iż od 7 października nastąpi zmiana w planie zajęć dodatkowych dla I i II klasy Katolickiej 
Szkoły Podstawowej. Prosimy o zapoznanie się ze zmianami. 
 
2013‐09‐29 Odlotowa lekcja  
16  października  uczniowie  Katolickiego  Gimnazjum  wezmą  udział  w  "Odlotowej  lekcji".  Będą  to 
niesamowite  zajęcia  z  udziałem  specjalnie  ułożonych  do  pracy  z  uczniami  sokołów,  jastrzębi  i  sów. 
Młodzież będzie mogła się dowiedzieć, czym różnią się między sobą te grupy ptaków, a także zobaczyć na 
żywo ich zachowanie. Pozna ich zwyczaje oraz rolę w przyrodzie. 
 
2013‐09‐24 Mistrzostwa Piekar Śląskich w Lekkoatletyce Szkół  
25  września  uczennice  Katolickiego  Gimnazjum  wezmą  udział  w  Mistrzostwach  Piekar  Śląskich  w 
lekkoatletyce  szkół.  Mistrzostwa  odbędą  się  w  kompleksie  "Orlik"  przy  I  LO.  Uczennice  są 
przygotowywane przez Panią mgr Marzenę Tomik ‐ nauczyciela w‐f. 
 
2013‐09‐20 Spotkania z muzyką klasyczną  
Uczniowie Katolickiej  Szkoły  Podstawowej  i  Gimnazjum dzięki  gościnności Dyrektora  I  LO w Piekarach 
Śląskich  będą  uczestniczyć  w  comiesięcznych  spotkaniach  z  muzyką  klasyczną  w  wykonaniu  artystów 
Filharmonii Śląskiej 
Wrzesień 2013 r. ‐ „Od pomysłu do dzieła muzycznego”. 
Październik 2013 r. ‐ „Od muzyki ludowej do artystycznej”. 
Listopad 2013 r. ‐ „Muzyczne ballady”. 
Grudzień 2013 r. ‐ „Rok Lutosławskiego i Tuwima”. 
Styczeń 2014 r. ‐ „Zespół Maes‐trio”. 
Luty 2014 r. ‐ „Rodowody instrumentów ‐ historia perkusji”. 
Marzec 2014 r. ‐ „Muzyka i architektura ‐ rondo i wariacje”. 
Kwiecień 2014 r. ‐ „Muzyczne podróże ‐ Węgry, Rumunia”. 
Maj 2014 r. ‐ „Duke Ellington ‐ książę jazzu”. 
Czerwiec 2014 r. ‐ „Koncert pożegnalny ‐ guiz muzyczny”. 
Uczniowie w dniu koncertu obowiązuje pełny strój galowy. 
 
2013‐09‐20 Msza Święta 6 października  
Zapraszamy  całą  naszą  społeczność  szkolną:  uczniów,  nauczycieli,  pracowników  szkoły,  rodziców  i 
opiekunów do udziału we Mszy Świętej w niedzielę 6 października 2013 r. o godz. 11:00 w Kościele p.w. 
Świętej Rodziny w Piekarach Śląskich. Nasi uczniowie będą uczestniczyć w oprawie liturgicznej: poniosą 
dary Ołtarza, przeczytają modlitwę Wiernych, będą śpiewać Psalmy. 
Chcemy, aby czynny udział naszych uczniów w niedzielnej Mszy Świętej w Kościołach naszego Dekanatu (i 
nie tylko) stał się tradycją Katolickiej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. 
W październiku uczniów przygotuje mgr Sylwia Kempys 
 
2013‐09‐20  Owoce w szkole  
To już drugi rok kiedy Katolicka Szkoła Podstawowa przystępuje do programu "OWOCE W SZKOLE". 
W  pierwszym  semestrze  roku  szkolnego  2013/2014  uczniowie  będą  otrzymywać  świeże  owoce  i 
warzywa  (m.in  jabłko,  gruszka,  truskawki,  sok  owocowy,  marchew,  papryka  słodka,  rzodkiewka,  sok 
warzywny  lub  owocowo‐warzywny).  W  skład  każdej  porcji  otrzymanej  przez  dziecko  wchodzi  jeden 
produkt owocowy i jeden warzywny. 
 
2013‐09‐20 Dzień skupienia  
15  listopada  odbędzie  się  Dzień  Skupienia  dla  całej  dorosłej  społeczności  naszej  szkoły.  Zapraszamy 
nauczycieli,  rodziców  oraz  wszystkich  pracowników  Katolickiej  Szkoły  Podstawowej  oraz  Katolickiego 
Gimnazjum. 
Program Dnia Skupienia 
Godzina 16:45 ‐ Adoracja w kaplicy Najświętszego Sakramentu w Kościele p.w. Św. Rodziny w Piekarach 
Śląskich. 



Godzina 17:00 – Konferencja Formacyjna przygotowana przez Ks. Proboszcza Damiana Gatnara 
Godzina 18:00 – Msza Święta. 
 
2013‐09‐19  Koncert muzyki klasycznej  
W piątek 20 września 2013 roku Katolicka Szkoła Podstawowa oraz Katolickie Gimnazjum wychodzą na 
koncert muzyki  klasycznej  o  I  Liceum Ogólnokształcącego  im.  Króla  Jana  III  Sobieskiego. Wyjście  spod 
szkoły w strojach galowych o godzinie 09:20. Zajęcia w tym dniu odbywają się według planu. 
 
2013‐09‐18 Książka pielgrzymujących nauczycieli 
5 października po raz 10. nauczyciele, wychowawcy i pracownicy oświaty będą pielgrzymować do Matki 
Sprawiedliwości i Miłości Społecznej do Piekar Śląskich. Tego dnia ukaże się równocześnie jubileuszowa 
publikacja pt. „Myśleć sercem, czyli być dla… Krótka historia spotkań nauczycieli i pracowników oświaty 
w  Piekarach  Śląskich  2004‐2013”  pod  redakcją  Marii  Kopsztejn  według  pomysłu  Joanny  Grajewskiej‐
Wróbel. 
 
2013‐09‐12 Święto szkoły i pasowanie na ucznia  
12  września  był  wyjątkowym  dniem  dla  uczniów  klas  pierwszych  Szkoły  Katolickiej.  W  święto  Matki  Boskiej 
Piekarskiej, u stopni ołtarza, złożyli uroczyste ślubowanie i zostali przyjęci do grona uczniów. 
Przygotowania do tej uroczystości trwały od początku roku szkolnego. Uczniowie uczyli się wierszy, piosenek. Był to 
też  czas,  kiedy  poznawali  nową  szkołę,  swoje  prawa  i  obowiązki.  Po Mszy  Świętej  cała  społeczność  udała  się  do 
szkoły,  gdzie  zaprezentowano  program  artystyczny.  Następnie  nastąpił  moment  najbardziej  przeżywany  przez 
uczniów. Pani dyrektor Joanna Grajewska‐Wróbel pasowała na ucznia. Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy. 
W tym szczególnym dniu nie zabrakło ważnych, życzliwych naszej szkole gości. Swoją obecnością zaszczycili nas m. 
in. arcybiskup Wiktor Skworc, Pan Prezydent Stanisław Korfanty, Przewodniczący Rady Miasta, Naczelnik Wydziału 
Edukacji,  Prezes  Stowarzyszenia  Rodzin  Katolickich  Archidiecezji  Katowickiej.  Była  to  okazja,  aby  wszystkim 
podziękować. Następnie wszyscy udali się na słodki poczęstunek przygotowany w szkolnej świetlicy. 
 
2013‐02‐09 Rozpoczęcie Nowego Roku Szkolnego  
2 września 2013 roku uczniowie Katolickiej Szkoły Podstawowej  i Katolickiego Gimnazjum w Piekarach 
Śląskich  rozpoczęli  nowy  rok  szkolny.  Pierwsze  powakacyjne  spotkanie  poprzedziła  uroczysta  Msza 
Święta w Kościele Św. Trójcy w Szarleju. Następnie uczniowie wraz z nauczycielami udali  się do szkoły, 
gdzie uczestniczyli w apelu przygotowanym przez uczniów MG 3. 
Całą społeczność Szkoły Katolickiej przywitała Pani dyrektor Joanna Grajewska‐Wróbel, która przekazała 
życzenia  na  nowy  rok  szkolny.  Wszystkim  uczniom  życzyła  jak  najlepszych  wyników  w  nauce, 
nauczycielom satysfakcji z wykonywanego zawodu, a rodzicom zadowolenia z sukcesów dzieci. 
Uczniowie  Szkoły  Podstawowej  oraz  uczniowie  klasy  pierwszej  Gimnazjum  spotkali  się  ze  swoimi 
wychowawcami w klasach. Na inauguracji obecni byli również rodzice, dziadkowie oraz zaproszeni goście. 
Rozpoczął  się  kolejny  rok  rozwoju  Naszej  szkoły,  dający  szansę  na  zdobywanie  wiedzy,  rozwijanie 
zainteresowań i umiejętności. 
 


